2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______№_______
О финансовом обеспечении организации отдыха и оздоровления детей на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области

в 2021 году

               В соответствии с Законом Московской области от 12.01.2006 № 1/2006 –ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 12.03.2012 № 269/8 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в Московской области», в целях реализации прав детей и подростков, в том числе нуждающихся в особой заботе государства, на отдых и оздоровление, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения уровня занятости в период школьных каникул, создания необходимых условий для подготовки учреждений отдыха и оздоровления к приему детей, администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить величину стоимости путевки в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области в 2021 году, в размере 1 770,00 рублей.
2. Установить величину стоимости питания детей в детских оздоровительных лагерях с дневным  пребыванием детей в каникулярное время из расчета 270,00 рублей (трехразовое питание), в расчете на одного ребенка в день.

Оплата стоимости питания детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области в 2021 году, осуществляется из бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области, в том числе, за счет средств субсидии, выделяемой из областного бюджета на организацию отдыха и оздоровления детей.
3. Установить величину стоимости путевки за 21 день пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления, в том числе в санаторно-курортных организациях, применяемую для расчета размера частичной компенсации её стоимости, не более величины прожиточного минимума по Московской области на ребенка в размере 12 540,00 рублей.
В случае приобретения путевки иной продолжительности, но не более чем 21 день, её стоимость изменяется пропорционально фактической продолжительности.

4. Частичная компенсация оплаты стоимости путевки предоставляется на каждого ребенка не более одного раза в текущем календарном году.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru  в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Орехово-Зуево городского округа Московской области И.Б. Лазареву.
Глава администрации

                       Г.О. Панин
Подготовил:

Начальник Управления образования
И.Б. Лазарева

Разослано: дело, Управление образования - 2экз., Финансовое  управление, АУ «Медиа-центр», регистр., Антанавичус О.Р.
Заместитель главы администрации

  И.С. Кузнецова

Заместитель главы администрации –

начальник Финансового управления                                               С.М. Кузнецова
Начальник  Управления по правовым,

кадровым вопросам и противодействию коррупции                      М.А. Белова